
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO DO PIAUÍ 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2015 

             

1 

 

 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CONCORRENTES ÀS VAGAS DESTINADAS A 
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 
 
A Banca Examinadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pau D’arco do Piauí, instituído pelo Edital nº 
01/2015, de 22 de janeiro de 2015, e alterado pelo Edital nº 02/2015, de 20 de fevereiro de 2015, no uso de suas 
atribuições,  
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Divulgar, abaixo, a RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CONCORRENTES ÀS VAGAS DESTINADAS 
A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, de acordo com as prescrições contidas no item 5, do Edital nº 
001/2015. 
 
Art. 2º. Os candidatos poderão interpor recurso contra a relação ora divulgada, no dia 13 de março de 2015, devendo 
os recursos serem apresentados na forma prevista no subitem 5.4 do Edital nº 001/2015. 
 
Art. 3º. Os candidatos que se declararem portadores de necessidades especiais, se convocados para a realização dos 

procedimentos pré‐admissionais, deverão se submeter à perícia médica, realizada pela Prefeitura Municipal de Pau 
D´Arco do Piauí, que verificará sobre a sua qualificação como portador de necessidade especial ou não, bem como 
sobre o grau de deficiência incapacitante para o exercício do cargo, conforme preceitua o Art. 43 do Decreto Federal nº 
3.298/99, bem como o subitem 5.6 do Edital nº 01/2015. 
 
 
001 - PROCURADOR 

0.004-03.914 - LUCIANA VALÉRIA GONÇALVES MACHADO DE OLIVEIRA Indeferida 

 
007 - ENFERMEIRO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

0.004-03.268 - DEUSEANE PEREIRA DA CRUZ  Deferida 

 

009 - FISIOTERAPEUTA 

0.004-02.063 - MATHEUS CORTEZ RUFINO SOBRINHO  Indeferida 

 

021 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE 1º AO 5º ANO 

0.004-05.247 - FRANCISCA MARIA BALBINO DE SOUSA  Deferida 

0.004-07.479 - JOEL ANGELINO DOS SANTOS  Deferida 

0.004-03.823 - MARIA IVONETE CLEMENTINO DA SILVA  Deferida 

 

022 - FISCAL DE TRIBUTOS 

0.004-05.705 - ERIC MARCEL VIEIRA DE CARVALHO  Indeferida 

 

030 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

0.004-03.240 - ANTONIA ALVES PESSOA  Indeferida 

0.004-05.036 - EDICARLOS MARQUES FREIRE FILHO  Indeferida 

 

031 - VIGIA 

0.004-03.279 - CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO  Indeferida 

0.004-06.900 - JOAO FRANCISCO DE OLIVEIRA OSORIO  Indeferida 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO DO PIAUÍ 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2015 

             

2 

 

0.004-03.350 - JOEL ANGELINO DOS SANTOS  Deferida 

 

033 - MOTORISTA B 

0.004-02.153 - RICARDO NUNES DE SOUSA  Deferida 

 

034 - MOTORISTA D 

0.004-06.358 - JOÃO BATISTA MORAES MATÃO  Indeferida 

 

 
 
 
 
 
 
 


